

基山町中心市街地活性化基本計画 新旧対照表 (傍線赤文字部分は変更箇所)

変 更 後					変 更 前				
7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項					7. 中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業、民間中心市街地商業活性化事業、中心市街地特例通訳案内士育成等事業その他の経済活力の向上のための事業及び措置に関する事項				
[1] 略					[1] 略				
[2] 具体的事業の内容					[2] 具体的事業の内容				
(1) 略					(1) 略				
(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業					(2) ①認定と連携した支援措置のうち、認定と連携した特例措置に関連する事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】 空き店舗活用チャレンジショップ事業(店舗リフォーム支援事業) (略)	(略)	(略)	(略)		【事業名】 空き店舗活用チャレンジショップ事業(店舗リフォーム支援事業) (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 空き店舗活用チャレンジショップ事業(中心市街地出店支援事業) (略)	(略)	(略)	(略)		【事業名】 空き店舗活用チャレンジショップ事業(中心市街地出店支援事業) (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 事業者育成支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)		【事業名】 事業者育成支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 まちなかイベント開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)		【事業名】 まちなかイベント開催事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 基山町PR事業 (略)	(略)	(略)	(略)		【事業名】 基山町PR事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 きのくに祭り 【内容】 町の代表的な夏のイベントの開催 【実施時期】 S61年～(略)	基山町 きのくに祭り 振興会	JR 基山駅前通り・基山モール商店街一帯に露店が並び、基山町を挙げた夏の一大イベントであり、にぎわいの創出と交流人口の拡大に繋げる。 本事業は、目標①「にぎわいある商業環境をつくる」及び目標③「まちなかに人を惹きつける」の達成に必要な事業である。	【支援措置内容】 中心市街地活性化ソフト事業 (総務省) 【実施時期】 <u>R1～R4年度</u>		【事業名】 きのくに祭り 【内容】 町の代表的な夏のイベントの開催 【実施時期】 S61年～	基山町 きのくに祭り 振興会	JR 基山駅前通り・基山モール商店街一帯に露店が並び、基山町を挙げた夏の一大イベントであり、にぎわいの創出と交流人口の拡大に繋げる。 本事業は、目標①「にぎわいある商業環境をつくる」及び目標③「まちなかに人を惹きつける」の達成に必要な事業である。	【支援措置内容】 中心市街地活性化ソフト事業 (総務省) 【実施時期】 <u>H30～R4年度</u>	

【事業名】 きやまKappo事業 【内容】 プレミアム付き飲食券の 販売、飲食店巡りの実施 【実施時期】 H27年度～	基山町 きやま Kappo 実行 委員会	プレミアム付き飲食券を販売し、飲食店巡りを促すことにより、中心市街地への来訪機会を増加と飲食店の販売額の増加を図る事業であり、実施主体が自ら開催できるまでの間、支援を行い、商業地としての賑わい回復に繋げる。 本事業は、目標①「にぎわいある商業環境をつくる」及び目標③「まちなかに人を惹きつける」の達成に必要な事業である。	【支援措置内容】 中心市街地活性化ソフト事業 (総務省) 【実施時期】 <u>R3～R4年度</u>	
【事業名】 ふ・れ・あ・いフェスタ (略)	(略)	(略)	(略)	

(2) ② (略)

(3) 中心市街地の活性化に資する**その他の支援措置**に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】 起業者支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 基山ダブルジビエ活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 特産品開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 きやまRESASデジタルアカデミー支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 食やスポーツに基づく健康ブランド事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

【事業名】 きやまKappo事業 【内容】 プレミアム付き飲食券の 販売、飲食店巡りの実施 【実施時期】 H27年度～	基山町 きやま Kappo 実行 委員会	プレミアム付き飲食券を販売し、飲食店巡りを促すことにより、中心市街地への来訪機会を増加と飲食店の販売額の増加を図る事業であり、実施主体が自ら開催できるまでの間、支援を行い、商業地としての賑わい回復に繋げる。 本事業は、目標①「にぎわいある商業環境をつくる」及び目標③「まちなかに人を惹きつける」の達成に必要な事業である。	【支援措置内容】 中心市街地活性化ソフト事業 (総務省) 【実施時期】 <u>H30～R4年度</u>	
【事業名】 ふ・れ・あ・いフェスタ (略)	(略)	(略)	(略)	

(2) ② (略)

(3) 中心市街地の活性化に資する**その他の支援措置**に関する事業

事業名、内容及び実施時期	実施主体	中心市街地の活性化を実現するための位置付け及び必要性	支援措置の内容及び実施時期	その他の事項
【事業名】 起業者支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 基山ダブルジビエ活用事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 特産品開発事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 きやまRESASデジタルアカデミー支援事業 (略)	(略)	(略)	(略)	
【事業名】 食やスポーツに基づく健康ブランド事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

【事業名】 きのくに祭り 【再掲】 【内容】 町の代表的な夏のイベントの開催 【実施時期】 S61年～	基山町 きのくに祭 り振興会	JR 基山駅前通り・基山モール 商店街一帯に露店が並び、基山 町を挙げた夏の一大イベントで あり、にぎわいの創出と交流人 口の拡大に繋げる。 本事業は、目標①「にぎわい ある商業環境をつくる」及び目 標③「まちなかに人を惹きつけ る」の達成に必要な事業である。	【支援措置内 容】 <u>地方創生推進 交付金</u> <u>(内閣府)</u> 【実施時期】 <u>H30年度</u>	
【事業名】 きやまKappo 事業 【再掲】 【内容】 プレミアム付き飲食券の 販売、飲食店巡りの実施 【実施時期】 H27年度～	基山町 きやま Kappo 実行 委員会	プレミアム付き飲食券を販売 し、飲食店巡りを促すことによ り、中心市街地への来訪機会を 増加と飲食店の販売額の増加を 図る事業であり、実施主体が自 ら開催できるまでの間、支援を 行い、商業地としての賑わい回 復に繋げる。 本事業は、目標①「にぎわい ある商業環境をつくる」及び目 標③「まちなかに人を惹きつけ る」の達成に必要な事業である。	【支援措置内 容】 <u>地方創生推進 交付金</u> <u>(内閣府)</u> 【実施時期】 <u>H30～R2年度</u>	
【事業名】 基山町地域雇用創造事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

(4) 略

8. 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

■基山町中心市街地活性化協議会の構成員名簿

略

■中心市街地活性化協議会規約

略

■中心市街地活性化協議会の開催状況

○平成29年11月12日 第1回基山町中心市街地活性化協議会

・議題：規約、役員選任、基山町中心市街地活性化基本計画（案）

○平成29年11月24日 第2回基山町中心市街地活性化協議会

・議題：基山町中心市街地活性化基本計画（案）に対する意見書

○平成30年6月26日 第3回基山町中心市街地活性化協議会

・議題：基山町中心市街地活性化基本計画の認定及び変更

新規追加				
新規追加				
【事業名】 基山町地域雇用創造事業 (略)	(略)	(略)	(略)	

(4) 略

8. 略

◇4から8までに掲げる事業及び措置の実施箇所 略

9. 4から8までに掲げる事業及び措置の総合的かつ一体的推進に関する事項

[1] 略

[2] 中心市街地活性化協議会に関する事項

■基山町中心市街地活性化協議会の構成員名簿

略

■中心市街地活性化協議会規約

略

■中心市街地活性化協議会の開催状況

○平成29年11月12日 第1回基山町中心市街地活性化協議会

・議題：規約、役員選任、基山町中心市街地活性化基本計画（案）

○平成29年11月24日 第2回基山町中心市街地活性化協議会

・議題：基山町中心市街地活性化基本計画（案）に対する意見書

○平成30年6月26日 第3回基山町中心市街地活性化協議会

・議題：基山町中心市街地活性化基本計画の認定及び変更

○平成31年2月15日 第4回基山町中心市街地活性化協議会

- ・議題：基山町中心市街地活性化基本計画の変更

○令和2年2月28日 第5回基山町中心市街地活性化協議会

- ・議題：基山町中心市街地活性化基本計画の変更

■中心市街地活性化協議会による意見書（写し）

略

[3] 略

10. ～12.

略

○平成31年2月15日 第4回基山町中心市街地活性化協議会

- ・議題：基山町中心市街地活性化基本計画の変更

新規追加

■中心市街地活性化協議会による意見書（写し）

略

[3] 略

10. ～12.

略